
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АКУРАЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

10 сентября 2021 г.                                                                           № 95§1 о\д 

  

 

« О службе медиации в 2021-2022 уч.г.» 

 В целях профилактики нарушений дисциплины и правопорядка в ОУ и решений 

конфликтных и спорных ситуаций между участниками образовательного процесса. 

 Приказываю:  

1. Утвердить состав службы примирения между участниками образовательного 

процесса.  

- Баранова С.А. – зам.директора по УВР,  Ворсину И.А. – учителя математики, зам. 

учителя английского языка – Ушакову Е.Ю. 

- Членов ШСП – Учащиеся 9 класса: Черникову Ольгу, Алексееву Сабрину, 8 класса – 

Агильдину Татьяну, Золотухину Ольгу 

2. Утвердить периодичность заседаний службы примирения по мере необходимости 

поступления заявления и конфликтных ситуаций в пятницу в 14:00 в кабинете зам. 

директора по BP.  

3. Утвердить положение и план работы (приложение 1 и приложение 2) 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Баранову С.А. 

5. Администрации школы в лице заместителя директора по учебно - 

воспитательной работе Барановой С.А.а так же членам ШСП довести до сотрудников 

школы принципы работы школьной службы примирения. 

6. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до 

сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП. 



 

7. Ответственной за школьный сайт размещать информацию по работе, для 

информирования родителей, учащихся и педагогов. 

8. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного 

Совета профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в 

образовательном учреждении на основе восстановительного подхода. 

9. Обеспечить обучение специалистов службы примирения  восстановительной  

медиации и другим восстановительным программам, повышение их квалификации. 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                        Г.М.Кузьмина 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


